
REFERAT FRA ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2019 
GRUNDEJERFORENINGEN ”HELLIGSØ DRAG” 

  
                    

Lørdag den 1. juni kl. 14.00 på 
Thingshuskroen, 

Vestervig 
  

Dagsorden 
 

1. Valg af dirigent Søren Ole blev valgt. 
 
Han gjorde rede for, at generalforsamlingen 
var indkaldt rettidigt. 
 
Han gjorde også opmærksom på, at der havde 
været en fejl omkring udsendelse af 
indkomne forslag. Bestyrelsen havde selv 
udsendt en undskyldning sammen med 
forslagene. 
 
Forslagene kan derfor ikke behandles, og der 
kan ikke stemmes om dem, men de kan 
diskuteres under generalforsamlingen, og det 
kan give bestyrelsen en ide om holdningen 
blandt medlemmerne. 
 

2. Bestyrelsens beretning   Formandens beretning ligger som bilag til 
indkaldelsen. 
 
Ane Line startede med at gøre rede for 
hjertestarteren. Den hyler, når man åbner 
skabet, og det skal den. Den er tilmeldt 
løbeapp, så alarmcentralen ringer til dem, der 
er tilmeldt løbeappen, hvis der går en alarm. 
Man tilmelder sig løbeappen ved at sende en 
mail til formanden, hvis man vil være løber. 
Bestyrelsen finder ud af, hvordan det man 
melder sig til som løber. 
 
Bestyrelsen har arbejdet på etablering af en 
sti, det vil Ida redegørefor senere. 
 
Der har ikke været speciel gennemgang af 
veje i år.  



 
Der er kommet flere fag til badebroerne. De 
er købt fra grundejerforeningen Kjærgården. 
 
Kystsikringen er overgået til kommunen. Der 
har været besøg fra kommunen. De mener, vi 
er godt sikret.  
 
Kommentarer til beretningen 
- der mangler grus på Agerhønevej 
- Hvad forstår man fra inspektoratets side i 

forhold til den store munding. Ane Line 
nævnte, at der var blevet spurgt om det, 
men da de er nye på området, havde de 
ingen kommentarer 

- Tidligere er der blevet lagt sten ud på 
Hættemågevej. Opfattelsen var, at de 
skulle lægges på plads igen, men det er ikke 
sket. Det var et ønske fra Hættemågevej, at 
de skulle lægges på plads.  
Ane Line svarer, at det jo er vedligehold, og 
det må man ikke. Kig på billederne på 
bordet. Der kan man se hvilke ændringer, 
der er sket. Kommunen anbefaler, at man 
ikke rører mere, men lader fjorden finde sit 
naturlige leje 

 
 
Kommentarer til arbejdsdagen i dag. 
Det har været godt, men det er en god ide at 
afstemme med de huse, der ligger ud til 
fællesarealerne, før der fjernes/ryddes buske 
og træer. 
 

3. Godkendelse af:  
 A) regnskab for 2018 
 B) budget for 2020 
 C) kontingent for 2020, 
 D) beretning fra brolaugene  
 E) beretning omkring Sindrup Vejle sporet       
samt innovative arter jf. lokalplanen 

Regnskabet er sendt ud som bilag 
Ida redegjorde for de forskellig poster. 
 
Det vil være godt at afskaffe girokort og 
undgå udsendelse. Det er under overvejelse 
at gøre noget andet. Det kunne f.eks. være 
godt at kunne lave en fast overførsel i banken 
 
Derefter redegjorde Ida for budget - det er 
også udsendt som bilag 
 



Kontingent bevares på 1000kr 
 
Alle 3 punkter er vedtaget. 
 
Brolaug. 
 
Strandskadevej blev sat op i påsken 
Hættemågevej kom op i bededagsferien. 
Bliver taget ned den 24. August. Det kunne 
være rart med nogle yngre mennesker til at 
hjælpe  
Rørhønevej er blevet sat op. Der var lidt 
voldsomt vejr. 
 
Der er meget socialt samvær 
omkring broopsætningen. Det er en god ide 
at møde op.  
 
Sindrup Vejle sporet 
Børge og Ida har arbejdet med “Spor i 
landskabet” 
Der søges om penge til skiltning og foldere.  
Ruten vil blive beskrevet i folderne – og 
desuden bevoksning, dyreliv osv. 
Stien går ned ved Hjejle vej i den anden 
grundejerforening. De er indforstået med at 
vi arbejder med stien, men ønsker ikke at 
være med i arbejdet. 
Det er en skiltepakke med pile på fra spor i 
landskabet. 
Ruten er på ca 6 km. 
Der er positiv tilkendegivelse fra de 
tilstedeværende. 
 
Invasive arter 
Traileren, vi lånte i dag, er udlånt fra Thisted 
kommune. Det er helt nyt og velfungerende 
udstyr. 
 
Lokalplanen ligger på vores hjemmeside. 
I lokalplanen nævnes de sårbare lyngarealer. 
Det er primært bjergfyr og rynket rose, der 
skal bekæmpes. Der kan være andre arter, 
der breder sig f.eks. Gyvel og havtorn, men de 
er ikke invasive 



 
Kommunen nævner, at man kan slå sit græs 
på mange måder bl.a. slå det højt i visse 
områder, så der er blomster til insekterne. 
 
Rabatten ved Helligsøvej slås kun en gang om 
året af kommunen. Det gør de i august, så der 
er vilde blomster til insekterne. Bestyrelsen 
anbefaler, at man følger kommunens tanker. 
Dvs bestyrelsen opfordrer grundejere til ikke 
at slå rabatterne. 
 
Kan man spørge kommunen, om de vil 
stabilisere rabatterne, så de bliver forstærket. 
Vi kan også selv holde ind til siden og give 
plads til lastbilerne. 
 
Punkt 4a Peder sagde tak til Knud Erik for 
hans arbejde i bestyrelsen gennem mange år. 
 

4. Indkomne forslag. Ane Line nævnte de to forslag. 
 
Sonja fremlagde forslaget om opsætning af 
skilte på vejene. Der kommer en del biler ned 
af vejene om sommeren. De parkerer ved 
vendepladsen og også foran indkørsler.  
Sonja har talt med kommunen. Vi må gerne 
sætte skilte op, de skal bare ligne de andre 
skilte som sættes op i kommunen.  
Det er ikke særligt dyrt at sætte skilte op, og 
det kunne være ens for alle veje. 
 
Kommentarer: 
- tidligere var der flere der påpegede, at det 

var alles badestrand, og der var bekymring 
for adgangen til stranden,  da de første 
pullerter blev sat op 

- Der er tilkendegivelser om, at det ikke er 
ønsket på alle veje 

- Kunne det være et mere venligt skilt, hvis 
det sættes op. 

- Det vil flyttet rundt på trafikken, hvis det 
kun er på nogle veje, der sættes skilt op. 

- Når man sætter skilte op, kan det give en 
negativ reaktioner 



- Ordet forbudt må ikke indgå i teksten 
 
Hans fremlagde forslag 2 omkring badebroer. 
Det 1. forslag er trukket tilbage 
- Det kunne være et forsøg at lave en 

badebro, hvor man trækker en rende og 
lægger sten ud til sandbunden 

- Man kan godt gøre det, men sandbunden 
flytter sig hele tiden. 

- Hvis man har lyst til sådan en sti ud, så kan 
man jo selv rydde en sti ud 

- Hvis man kan få en pris på det, kan man jo 
se, om man skal gøre et forsøg 

- Man kunne vælge at lægge de ryddede stier 
mellem de eksisterende badebroer.  

- Hvis det skal være mere end en ryddet sti, 
og der skal maskiner derned, skal det vel 
undersøges, om vi må.  

- Når der kommer en storm flytter stenene 
sig, og man kan starte forfra. 

- Bestyrelsen kan sætte det i en 
undersøgelsesfase.  

                                                  
 
 
 
 
 
 
 

 
 5.  A) Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
    På valg er: Ane Line Johannessen og Jens 
Nicolajsen – Ane Line ønsker ikke genvalg. 
B) Valg af suppleanter  
 Tidligere suppleant Ida Hestbæk er nu 

bestyrelsesmedlem, idet Knud Erik 
udtrådte 31.12.2018.  

Sofie Pedersen modtager genvalg. 

A 
Jens Nicolajsen er blevet syg og genopstiller 
derfor ikke. Ane Line har derfor valgt at 
fortsætte. 
Ane Line fik applaus for at ville fortsætte 2 år 
mere. 
Henning Hansen, Fjordternevej stiller op. Han 
blev valgt ind 
 
B 
Sofie vil gerne fortsætte som suppleant 
Birger Lund, Edderfuglevej stiller op og er 
også valgt som suppleant 
 



Man kan se bestyrelsesmedlemmerne på 
hjemmesiden. 
 

6.  Valg af revisor og revisorsuppleant  
På valg er Villy D. Johansen som revisor og 

suppleant er Kirsten Sundberg 
 

Flemming Stenum vil gerne stille op. Han er 
valgt til revisor 
Kirsten Sundberg fortsætter som suppleant 

7. Eventuelt: 
Dato for generalforsamling 2020 – forslag 23. 

maj 2020 (lørdag efter 
Kristihimmelfartsdag) 

 
 
 
 
 

Der laves en evaluering i bestyrelsen omkring 
traileren, der var lånt ind. 
 
Der er en opfordring til at man også kommer 
og hjælper på arbejdsdagen, når man bor på 
nordsiden af vejen 
 
Det var valgt at bruge flere dage til at rydde 
og klippe ned, da vi kunne få traileren over 
flere dage. 
 
Det er vigtigt, at der er nogen til at give 
instruktion om, hvad og hvor der skal ryddes. 
 
Må vi brænde af på stranden?  
Thisted kommune henholder sig til 
beredskabsstyrelsen bekendtgørelse fra 2014 
som kan findes på deres hjemmeside – 
selvbetjening – bål/afbrænding. Vigtige 
hovedpunkter for os er: Der må gerne 
afbrændes Sankt hans bål på stranden og rent 
træaffald; grene, kvas m.m. må bæres til 
bålet i en periode inden. Derudover må der 
ikke afbrændes haveaffald m.m. 
Grundejerforeningen anbefaler kun at 
antænde bålet ved fralandsvind. Afstand til 
bygninger min 30m. Man må gerne på egen 
grund have mindre bålplads/bålskål. Her skal  
man sørge for behørig brandsikkerhed. 
Er det meget tørt, kan Thisted kommune give 
forbud mod afbrænding, bål m.m. 
 
 
Kommer forløbet af stien på hjemmesiden.  
Ida siger, at det kan det sagtens. 
Hvad siger Kappel til, at vi går på stien. 
Kappel brødrene har ingen problemer med 
det.  



 
En opfordring til at bestyrelsen bruger 
hjemmesiden mere til information. Facebook 
siden er ikke nok til oplysninger, der har alles 
interesse. 
 
Der er meget tung trafik på Helligsøvej også 
biler, der ikke er til teglværket eller til 
gårdene.  
Der bliver også kørt stærkt. Kan vi gøre noget 
ved det.  
Der er tilbud fra et medlem om at undersøge, 
om der kan ændres via GPS systemet. 
 
Der er også en mulighed for at få skilte op, at 
det kun er med ærinde, at man må køre der. 
Bestyrelsen følger op 
 
Dato for generalforsamling er 23. Maj 2020 
 

 


